
QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 222

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta..........................................1

Câmara Municipal..............................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
EDSON GOUVEIA

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

5ª RETIFICAÇÃO
EDITAL Nº 004/2014

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  DE PESSOAL
PARA  ATENDER A RECENSEAMENTO DO
PROGRAMA BOLSA  FAMÍLIA  E A DIVERSOS
OUTROS PROGRAMAS E  SER VIÇOS DA
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,
vem a público comunicar que DEVIDO AO
GRANDE NÚMERO DE ENTREVISTADOS, FICA
ADIADO PARA O DIA 27/06/2014  ÀS 16:00 H O
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
REGIDO PELO EDITAL Nº 004/2014.
Esta retificação em sua íntegra, será afixado nos
quadros de avisos na Sede da Prefeitura Municipal
de Montes Claros, na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, divulgado no site
eletrônico www.montesclaros.mg.gov.br, e, no
Diário Oficial Eletrônico do Município.

Montes Claros- MG, 23 de junho de 2014.
Halley Fernando Castro de Oliveira

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0096/2014 – CONTRATO.
A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público
o Contrato abaixo identificado:

Contrato nº P0231 14 – Processo nº 0231/2014
– Dispensa de Licit ação nº 0075/2014 – Locação
de 02 (duas) máquinas motoniveladora NH 140.B,
para prestação de serviços de conservação e
manutenção das estradas vicinais do município
de Montes Claros. Contratada: FUNDAÇÃO
RURAL MINEIRA- RURALMINAS.  Vigência: 05
(cinco) meses. Valor total: R$ 105.600,00 (cento
e cinco mil e seiscentos reais). Firmado em 18 de
junho de 2014.

Montes Claros (MG), 25 de junho de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

DIVULGAÇÃO DE GABARITO  
EDITAL Nº 008/2014 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEM PORÁRIA DE PESSOAL PARA ATENDER O PRONTO ATENDIMENT O 

MUNICIPAL ALPHEU DE QUADROS DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE 
 

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão , torna pública o gabarito das provas aplicadas nesta data aos candidatos aos cargos de ENFERMEIRO 
e TÉCNICO EM ENFERMAGEM:  

Montes Claros, 24 de junho de 2014. 
Halley Fernando Castro de Oliveira  

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão  

 

 

01 A B C D 16 A B C D 16 A B C D

02
A B C D

17
A B C D

17
A B C D

03 A B C D 18 A B C D 18 A B C D

04 A B C D 19 A B C D 19 A B C D

05
A B C D

20
A B C D

20
A B C D

06
A B C D

21
A B C D

21
A B C D

07
A B C D

22
A B C D

22
A B C D

08
A B C D

23
A B C D

23
A B C D

09
A B C D

24
A B C D

24
A B C D

10
A B C D

25
A B C D

25
A B C D

11
A B C D

26
A B C D

26
A B C D

12
A B C D

27
A B C D

27
A B C D

13
A B C D

28
A B C D

28
A B C D

14
A B C D

29
A B C D

29
A B C D

15
A B C D

30
A B C D

30
A B C D

31 A B C D 31 A B C D

32
A B C D

32
A B C D

33 A B C D 33 A B C D

34
A B C D

34
A B C D

35
A B C D

35
A B C D

GA B A R IT O 

P OR T UGUÊS
C ON H EC IM EN T O ESP EC Í F IC O  

EN F ER M EIR O
C ON H EC IM EN T O ESP EC Í F IC O  

T ÉC N IC O EM  EN F ER M A GEM  

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

PORTARIA Nº 110/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o  disposto nas Resoluções nº 15
de 31 de agosto/99, nº 24 de 18 de abril de 2002,
nº 125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº 3002/
02, 3.074/02 e 3.191/04, 3.382/05, 3.520/06,
3.718/07, 3.906/08, 4.461/11 e  Instrução
Administrativa nº 01/2014, de 20/01/2014  deste
Legislativo e demais legislação em vigor,

RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar, a partir do dia 24 (vinte e quatro)
de junho do ano de 2014, a estrutura do gabinete
da vereadora Marly das Graças Alves e Silva,
conforme descrito a seguir: 01 cargo de Assessor
Parlamentar G-91, 100 pontos; 01 cargo de
Assessor Parlamentar G-70, 79 pontos; 03 cargos
de Assessor Parlamentar G-41, 50 pontos. Total

de pontos: 329.
Artigo 2º  - Alterar, a partir do dia 24 (vinte e quatro)
de junho do ano de 2014, o nível de vencimento
do cargo de Assessor Parlamentar, da servidora
a seguir, lotada no gabinete da mesma vereadora:

Jéssica Tavares Mourão, nível G-70, 79 pontos.
Artigo 3º –  Por se tratar de cargo comissionado,
cuja exoneração se dá “ad nutum”, a servidora
ora nomeada será exonerada tão logo expire o
mandato da vereadora que a indicou, ou a
qualquer tempo, por ato da Presidência deste

Legislativo.
Artigo 4º  - A presente portaria entra em vigor na

data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Montes Claros, 25 de

junho de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0110/2014

Processo Nº. 0209/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS ESPECIALIZADOS EM TRANSPORTE ESCOLAR
Dia da Licit ação: 11/07/2014 - Horário: 09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro / Montes
Claros-MG . O Edit al está disponível no site www .montesclaros.mg.gov .br !Central de
Compras‡Pregão PMMC .

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0105/2014 – NOVA DATA
Processo Nº. 0191/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANUFATURA/RECARGA  DE
TONNERS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Dia da Licit ação: 14/07/2014 - Horário: 09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro / Montes
Claros-MG . O Edit al está disponível no site www .montesclaros.mg.gov .br !Central de
Compras‡Pregão PMMC .

Montes Claros, 25 de junho de 2014
Wagner Tadeu Rodrigues Pitt a

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0097/2014 – CONTRATO.
A Comissão Permanente de Licit ações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal
n.º8.666/93 e alterações, torna público o Contrato abaixo identificado:

Contrato nº P023814 – Processo nº 0238/2014 – Inexigibilidade de Licit ação nº 0025/2014 –
Contrat ação de show musical de “ Gian e Giovani” p ara a fest a do aniversário de Montes Claros.
Contratada: AGÊNCIA PRODUTORA EDIÇÕES MUSICAIS. Vigência: 30 (trinta) dias. Valor total: R$
82.000,00 (oitenta e dois mil reais). Firmado em 20 de junho de 2014.

Montes Claros (MG), 25 de junho de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licit ações e Julgamento


		2014-06-25T15:57:02-0300




